
CO MUNE D I  R ICAD I
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Piazza Municipio – 89866

h p://www.comune.ricadi.vv.it  p://www.comune.ricadi.vv.it 

TEL.: 0963/663001 --- FAX: 0963/665800

MARCA DA BOLLO

N. 01200271904138

CERTIFICATO DI DESTINAZIONE URBANISTICACERTIFICATO DI DESTINAZIONE URBANISTICA

IL DIRIGENTE DELL’U.T.C.IL DIRIGENTE DELL’U.T.C.

Vista la richiesta del Geom. Francesco Schiari; incaricato dal Sig. De Pascali Antonio, prot. 4243

del 14/03/2024; 

Visto l’art. 30 comma 3 del D.P.R. 06 giugno 2001 n° 380;

Visto il P. di F.  approvato con decreto P.G.R.  n° 1459 del 15 luglio 1980; 

Visto il P.R.G. approvato con decreto del Presidente della Regione n° 321 del 09 giugno 1998; 

Visto il DPGR di approvazione della variazione delle N.T.A. n° 384 del 30 o obre 2000;

Vista la delibera di C.C. n° 23 del 30 novembre 1999;

Visto l’art. 65 della Legge Regionale 19/2002 e smi;

Vis; gli aA d’ufficio rinvenu;;

C E R T I F I C A

che i terreni censi; al foglio n° 4; par;celle n° 606-607-608-778

R I C A D O N O

-  la  par;cella  n° 606  del foglio  n°  4 ricade  per  il  60%  in  Z.T.O  ET2 (Aree  agricole  diffusione

insedia;va) art. 91 NTA e per il rimanente 40% in “fascia di Rispe o alla viabilità”;

-  le  par;celle  n° 607-608  del foglio  n°  4 ricadono  in  Z.T.O  ET6 (Area  Agricola  con  presenza

paleontologica) art. 91;

-  la  par;cella  n° 778  del foglio  n°  4 ricade  per  il  80%  in  Z.T.O  ET2 (Aree  agricole  diffusione

insedia;va) art. 91 NTA e per il rimanente 20% in “fascia di Rispe o alla viabilità”;

Per le par;celle  n° 606-607-608 del foglio  n° 4  è stata deliberata dal Consiglio Comunale in data

30/11/2012 la variante al P.R.G. per la realizzazione di un “impianto di recupero iner� derivante da

rifiu� non pericolosi”.

Il presente si rilascia in carta resa legale per gli usi consen;;.

Il  presente cer;ficato non può essere prodo o agli  organi  della  pubblica  amministrazione o ai

priva; gestori di pubblici servizi.

RICADI, LI  18/03/2024RICADI, LI  18/03/2024

Il Dirigente U.T.C.Il Dirigente U.T.C.

(f.to Arch. Pietro Ferraro)(f.to Arch. Pietro Ferraro)



Comune di Ricadi
(Provincia di Vibo Valentia)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  35

Data  30-11-2012

Oggetto: VARIANTE AL P.R.G. -DITTA DE PASCALI ANTONIO-
INSTALLAZIONE DI UN IMPIANTO DI RECUPERO 
INERTI-PROVVEDIMENTI-

L'anno   duemiladodici il  giorno   trenta del  mese di  novembre alle ore  11:10, presso
questa Sede Comunale si è riunito in seduta Pubblica il  Consiglio Comunale convocato, in
sessione Straordinaria di Prima convocazione, con l’osservanza delle modalità e nei termini
prescritti.

All’appello risultano: 

GIULIANO GIUSEPPE Presente | LA TORRE GIANFRANCO Presente

DI TOCCO GIUSEPPE Assente | Decarlo Giuseppe Presente

Giuliano Francesco Presente | Mobrici Pasquale Presente

Pantano Francesco Presente | Caronte Michelangelo Assente

Carone Vera Presente | Tripodi Nicola Antonio Presente

Mirabello Michelangelo Assente | De Carlo Mercurio Presente

Sarago' Francesco Presente |

PRESENTI n°  10  ASSENTI n°   3

Assume la presidenza il Sindaco sig. GIUSEPPE GIULIANO .
Partecipa  il  Segretario  Generale   Dott.ssa  Caterina  Capria con  le  funzioni  previste

dall’art.97, comma 4, lett.a), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267.

Il  Presidente  sig.  GIUSEPPE GIULIANO  accertato  il  numero  legale  dei  partecipanti,
dichiara aperta la seduta.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del T.U. n°267/2000, hanno espresso parere favorevole:

� Il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarita' tecnica

f.to arch. VINCENZO CALZONA 



Introduce il Sindaco che invita il dirigente UTC a relazionare.

L’arch.Vincenzo Calzona illustra al CC la pratica.
 
-Interviene il  consigliere Giuliano Francesco e dichiara il  voto favorevole della maggioranza
“questo impianto –dice-  risolverà molti  problemi del  Comune di  Ricadi”.  Allega quindi  il  suo
intervento agli atti del Segretario.
-Interviene il  capogruppo di  minoranza Sarago’ il  quale così  si  esprime: “Nel rispetto di  chi
propone il progetto e pur riconoscendo la sua validità, mi dichiaro contrario alla modalità della
variante in quanto da sempre sostengo la mia contrarietà a tale strumento, specificando che la
cosa importante da fare sia l’approvazione del nuovo PSC”.
-Interviene il consigliere Tripodi, il quale confermando che egli stesso nel passato si è dichiarato
contrario alle varianti che travolgono il PRG, sostiene che le varianti portate oggi al Consiglio
Comunale siano da approvare perché compatibili con il nuovo piano. Si tratta –prosegue- di
anticipare di qualche mese rispetto all’approvazione del piano.
-Interviene il  consigliere Mobrici   che si  dice meravigliato del  fatto che il  consigliere Tripodi
sappia che questo progetto è compatibile col nuovo PSC, cosa che non sa nessuno nemmeno i
cittadini. Se così è –prosegue- si potrebbero portare progetti al buio ed aspettare di vedere se
poi saranno compatibili o meno col nuovo PSC.

Completati gli interventi il  Sindaco propone al Consiglio Comunale di votare la sua proposta
intesa a stabilire che per i lavori in economia realizzati dal Comune non si paghi lo smaltimento
degli inerti.

Si passa alla votazione.
Presenti n. 10
Con n. 7 voti favorevoli- n. 1 voto contrario (Sarago’), n. 2  astenuti (Mobrici-La Torre)., resi  per
alzata di mano.                                                                       
       
                                               IL CONSIGLIO COMUNALE                            
                                                                         

Approva la proposta del Sindaco.

Si passa a questo punto alla votazione dell’argomento posto all’ordine del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA  la richiesta  dei  Sigg. De Pascali Antonio nato a Drapia il 05.09.1962  e De Pascali

Francesco nato a Drapia il 14.04.1968   relativa ai   lavori  di  "PERMESSO A COSTRUIRE DI

UN  IMPIANTO  DI  RECUPERO  INERTI  DERIVANTE  DA RIFIUTI  NON  PERICOLOSI  ,  in

variante al P.R.G acquisita al protocollo in data 17.07.2012 . Su terreno in catasto al foglio n 4

particella  n 606;607;608; 

Visto  l’art.14  della  Legge    Regionale   n.19   del   23/04/2002  e  successive  modifiche  ed

integrazioni;

 Visto il decreto leg.tivo n 440/2000 ( nel caso di attivita’ Produttive)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2012  -  pag. 2  -  Comune di Ricadi



VISTO  lo statuto, ed i regolamenti comunali;                  

 ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato espresso ai sensi dell’art.49

comma 1 del D.lgs.267/2000;

Presenti e votanti n. 10

 Favorevoli voti n.  7,  n. 1 voto contrario (Sarago’) , n. 2 astenuti (Mobrici-La Torre), resi per alzata di

mano, 

                                                                 

                           

                                                                 D E L I B E R A                               

                                                                         

1)Accogliere   l'istanza dei  Sigg.ri  De Pascali Antonio  nato a Drapia il 05.09.1962  e  De

Pascali Francesco nato a Drapia il 14.04.1968  residenti a Ricadi alla frazione S Domenica  in

Via  Rione  Nuovo  n.2   ,  relativa  ai    lavori   di      “COSTRUZIONE DI  UN IMPIANTO DI

RECUPERO  INERTI  DERIVANTE  DA RIFIUTI  NON  PERICOLOSI  SITO  IN  RICADI  ALLA

LOCALITA’ BADIA DELLA FRAZIONE S DOMENICA.  in variante al P.R.G. ;  

2)Esprimere  atto  d'impulso per come previsto  dall'art.14 della Legge   Regionale  n.19  del

23/04/2002 e s.m.i. ,demandando al responsabile dell'UTC     ogni atto conseguente al presente

dispositivo, di sua competenza.  

3) Che ai sensi della legge vigente  per la celerita’ del procedimento  e’ necessario procedere

attraverso apposita convocazione della conferenza dei servizi ai sensi delle norme vigenti  ;

4) Di delegare il responsabile del servizio tecnico  a rappresentare  il comune  ad esprimere

parere nel procedimento Amministrativo indetto dall’Amministrazione Provinciale  in merito al

Progetto per la realizzazione di un impianto di recupero inerti derivante da rifiuti non pericolosi;

                     

                                                                                                              

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2012  -  pag. 3  -  Comune di Ricadi



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Segretario Comunale Il Presidente

f.to Dott.ssa Caterina Capria f.to sig. GIUSEPPE GIULIANO 

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che copia di questa deliberazione del Consiglio Comunale è stata affissa all’albo
pretorio dell’Ente oggi  18-12-2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai
sensi dell’art.124, c1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267

Il Segretario Comunale

 f.to Segretario Comunale Caterina Capria

                                                                                         
Ricadi, li 18-12-2012                       

________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione, secondo quanto stabilito dalla Legge Costituzionale del
18 ottobre 2001 n°3, diverrà esecutiva ad ogni effetto decorsi 10 gg dalla pubblicazione, ai
sensi dell’art.134, c.3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267  

Il Segretario Comunale

f.to Segretario Comunale Caterina Capria

Ricadi, li 18-12-2012
_______________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Il responsabile del procedimento

_____________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-11-2012  -  pag. 4  -  Comune di Ricadi


